
 
 

UCHWAŁA NR LVII/408/2024 
RADY GMINY ZŁOTA 

z dnia 27 marca 2024 r. 

w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Złota w roku 2024 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2023 r. poz. 40 ze zm.) i art. 11a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie zwierząt (t.j. Dz. U. z 2023 r. 
poz. 1580) po zasięgnięciu opinii Powiatowego Lekarza Weterynarii, uprawnionego przedstawiciela 
organizacji społecznej, której statutowym celem działania jest ochrona zwierząt  oraz opinii dzierżawców 
obwodów łowieckich działających na terenie gminy, Rada Gminy Złota uchwala co następuje: 

§ 1. Określa się program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 
terenie Gminy Złota w roku 2024 w brzmieniu stanowiącym załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Złota. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XLVII/337/2023 Rady Gminy Złota z dnia 31 marca 2023 roku w sprawie 
przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Złota w roku 2023. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Złota 

 
 

Adam Wypych 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

Kielce, dnia 2 maja 2024 r.

Poz. 1848



Załącznik do uchwały Nr LVII/408/2024 

Rady Gminy Złota 

z dnia 27 marca 2024 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI 
ORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

W GMINIE ZŁOTA NA 2024 ROK 

Rada Gminy Złota zważywszy, że: 

-człowiek winien jest zwierzętom jako istotom zdolnym do odczuwania cierpienia poszanowanie ich 
praw, opiekę i ochronę, 

-zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom należy do zadań własnych gminy, 

-problem bezdomności zwierząt jest problemem narastającym, uchwala niniejszym „Program opieki nad 
zwierzętami bezdomnymi i zapobiegania bezdomności zwierząt” jako wyraz polityki Gminy Złota wobec 
problemu bezdomności zwierząt. 

§ 1. Celem Programu jest: 

1) zapewnienie opieki nad zwierzętami bezdomnymi w rozumieniu art. 4 pkt 16 ustawy o ochronie 
zwierząt,(t. j. Dz.U. z 2023 r. poz.1580) 

2) zapobieganie bezdomności zwierząt. 

§ 2. 1. Zapewnienie opieki bezdomnym zwierzętom, odławianie i transportem z terenu Gminy Złota 
realizować będą uprawnione organizacje społeczne i podmioty gospodarcze,  na   podstawie zawartej między 
stronami umowy, na mocy której bezdomne zwierzęta będą umieszczane w schroniskach prowadzonych przez 
te podmioty.  

2. Realizując zapis §2 ust.1 odławianie bezdomnych zwierząt, po uprzednim otrzymaniu zgłoszenia 
z informacją dotyczącą, co najmniej miejsca przebywania zwierzęcia odbywa się przez podmiot BAROS-
Maciej Glijer z lokalizacją Berezów 76D, 26-130 Suchedniów, adres schroniska Berezów 85A, 26-130 
Suchedniów, WNI 26103401, z którym Gmina Złota zawarła umowę. Decyzją Burmistrza Miasta i Gminy 
Suchedniów z dnia 10.06.2020, znak sprawy GNI.6140.17.2020 udzielono zezwolenia Panu Maciejowi Glijer 
prowadzącemu działalność pod firmą BAROS-Maciej Glijer Berezów 76D, 26-130 Suchedniów na 
prowadzenie schroniska dla bezdomnych zwierząt na okres10 lat liczony od dnia w którym decyzja stała się 
ostateczna. 

Osobą odpowiedzialną za kontakt ze strony schroniska jest p. Maciej Glijer         tel. 412544220 lub 
515732363. Schronisko prowadzi kompleksową opiekę nad zwierzętami bezdomnymi odłowionymi 
i przetransportowanymi z terenu Gminy Złota. Schronisko jest zobowiązane do informowania na temat 
stanu zwierząt bezdomnych przyjętych z terenu gminy Złota i ilości zdjętych ze stanu w danym miesiącu. 

Godziny dostępności schroniska dla zainteresowanych: codziennie 8.00-15.00. 

3. Zgłoszenia dotyczące zwierząt bezdomnych należy kierować do uprawnionego pracownika Urzędu 
Gminy Złota – p. Moniki Gręda, ul. Sienkiewicza 79, 28-425 Złota, tel. 413561601 wew. 16 lub 579470954. 

§ 3. 1. Na terenie Gminy  Złota  wprowadza się stałe, interwencyjne wyłapywanie 

bezdomnych zwierząt. 

2. Wyłapywaniem będą objęte bezdomne zwierzęta pozostawione bez opieki,  w stosunku do których  
nie istnieje możliwość ustalenia ich właściciela lub innej osoby, pod której opieką dotychczas   pozostawały. 

3. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt będzie prowadzone wyłącznie przy użyciu specjalistycznego sprzętu 
do wyłapywania zwierząt, który nie stwarza zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt, a także nie będzie zadawał 
im cierpienia. 

4. Wyłapywanie bezdomnych zwierząt realizowana będzie całodobowo w dni robocze oraz wolne od pracy 
i świąteczne, po telefonicznym zgłoszeniu przez pracownika merytorycznego Gminy Złota. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 2 – Poz. 1848



5. Wykonanie usługi wyłapania zwierzęcia przez przedsiębiorcę i przewiezienie do schroniska nastąpi do 
8 godzin od chwili zgłoszenia. 

6. Podmiotem odpowiedzialnym za odławianie i transport bezdomnych zwierząt z terenu gminy Złota 
będzie prowadzone przez firmę „BAROS”- Maciej Glijer z siedzibą Berezów 76D, 26-130 Suchedniów WNI 
26102816. 

7. Zgłoszenia dotyczące konieczności odłowienia zwierzęcia bezdomnego należy kierować do 
uprawnionego pracownika Urzędu Gminy Złota – p. Moniki Gręda, ul. Sienkiewicza 79, 28-425 Złota, tel. 
413561601 wew. 16 lub 579470954. 

§ 4. 1. W gminie Złota brak kotów wolnożyjących a w przypadku gdyby takie się pojawiły opieka nad nimi 
będzie realizowana poprzez współdziałanie Urzędu Gminy:  

1) z mieszkańcami Gminy Złota w zakresie oszacowania populacji i ustalania miejsc, w których przebywają, 

2) z mieszkańcami Gminy Złota w zakresie dokarmiania w miejscach ich przebywania, (zabezpieczono środki 
na zakup karmy dla kotów), 

3) z lek. wet. Panem Henrykiem Mróz w celu zapewnienia opieki weterynaryjnej dla zwierząt rannych 
i niezdolnych do samodzielnej egzystencji w Przychodni Weterynaryjnej  Lek. Wet. Henryk Mróz 
Czarnocin 112, 28-506 Czarnocin, na podstawie zawartej umowy, 

za pośrednictwem wyznaczonego pracownika Urzędu Gminy w Złotej – Pani Moniki Gręda tel. 
413561601 wew.16 lub 579470954. 

§ 5. 1. Ograniczenie populacji zwierząt bezdomnych następować będzie poprzez: 

1) obligatoryjne przeprowadzanie zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt przyjętych do schroniska dla 
zwierząt, z wyjątkiem zwierząt u których istnieją przeciwwskazania z uwagi na wiek lub stan zdrowia, 
które nie pozwalają na wykonanie ww. zabiegów; przed wydaniem 

2) Wykonywanie na koszt Gminy Złota zabiegów sterylizacji i kastracji zwierząt bezdomnych oraz 
posiadających właściciela z terenu Gminy Złota mogą być przeprowadzane wyłącznie przez lekarza 
weterynarii tj. przez Pana lek. wet. Henryka Mróz w Przychodni Weterynaryjnej  Lek. Wet. Henryk Mróz 
Czarnocin 112, 28-506 Czarnocin, tel. 413512504. 

2. W/w zabiegi przeprowadzane będą w gabinecie weterynaryjnym po odłowieniu zwierzęcia bezdomnego 
lub na zgłoszenie w Urzędzie Gminy                 i otrzymaniu stosownych dokumentów w przypadku zwierzęcia 
posiadającego właściciela. 

§ 6. 1. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt, realizowane będzie poprzez: 

1) zamieszczanie na stronach internetowych: http://gminazlota.pl/   i 
https://www.facebook.com/psydoadopcji.suchedniow/?locale=pl_PL    aktualnych informacji dotyczących 
zwierząt przeznaczonych do adopcji oraz ogłoszenie na tablicy  ogłoszeń na terenie Gminy Złota.  

2) informacje o adopcji zwierząt dostępne będą u wyznaczonego pracownika UG w Złotej – Pani Moniki 
Gręda pod numerem telefonu 413561601 wew.16. 

§ 7. 1. Ślepe mioty są usypiane zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

2. Usypianie ślepych miotów może nastąpić wyłącznie w wyznaczonym gabinecie weterynaryjnym - 
Przychodnia Weterynaryjna  Lek. Wet. Henryk Mróz Czarnocin 112, 28-506 Czarnocin – koszty z tym 
związane pokrywa Gmina Złota. 

3. Osobą wyznaczoną w UG w Złotej do koordynowania zagadnienia usypiania ślepych miotów jest Pani 
Monika Gręda Urząd Gminy w Złotej ul. Sienkiewicza 79, 28-425 Złota tel. 413561601 wew.16 lub 
579470954. 

§ 8. 1. W celu zapewnienia miejsca dla zwierząt gospodarskich z terenu Gminy Złota wskazuje się 
gospodarstwo rolne – Zespół Szkół Centrum Kształcenia Rolniczego Gospodarstwo rolne w Chrobrzu, ul. 
Parkowa 11, 28-425 Złota na podstawie porozumienia zawartego przez Gminę Złota z reprezentantem 
gospodarstwa. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 3 – Poz. 1848



§ 9. 1. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt realizowany jest w oparciu o umowę z lekarzem weterynarii Panem Henrykiem Mróz – Przychodnia 
Weterynaryjna  Lek. Wet. Henryk Mróz Czarnocin 112, 28-506 Czarnocin.  

2. Zgłoszenia o zdarzeniach drogowych z udziałem zwierząt, które wymagają interwencji przyjmuje 
uprawniony pracownik Urzędu Gminy w Złotej – Pani Monika Gręda tel. 413561601 wew.16 lub 579470954. 

§ 10. 1. Koszty realizacji zadań określonych w niniejszym programie ponosi Gmina 

Złota. Na 2024 rok zabezpieczona kwota w budżecie gminy wynosi 

47 000,00 zł. 

- zakup materiałów –1000,00 zł 

- wyłapywanie bezdomnych zwierząt i umieszczenie ich w schronisku 

33400,00  zł 

- poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt 100,00 zł 

- zabiegi sterylizacji i kastracji 5100,00 zł 

- dokarmianie bezdomnych zwierząt 1 000,00 zł 

- usypianie ślepych miotów 500,00 zł 

- zapewnienie miejsca dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym 500,00 zł 

- całodobowa opieka weterynaryjna 5400,00 zł. 

Dziennik Urzędowy Województwa Świętokrzyskiego – 4 – Poz. 1848


	UCHWAŁA NR LVII/408/2024 RADY GMINY ZŁOTA z dnia 27 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMIORAZ ZAPOBIEGANIA BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTW GMINIE ZŁOTA NA 2024 ROK
	§ 1 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 1
	pkt 2 w zał.1 § 1

	§ 2 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 2
	ust. 3 w zał.1 § 2

	§ 3 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 3
	ust. 3 w zał.1 § 3
	ust. 4 w zał.1 § 3
	ust. 5 w zał.1 § 3
	ust. 6 w zał.1 § 3
	ust. 7 w zał.1 § 3

	§ 4 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 4 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 § 4 ust. 1

	§ 5 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 5 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 5 ust. 1
	ust. 2 w zał.1 § 5

	§ 6 w zał.1
	pkt 1 w zał.1 § 6 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 § 6 ust. 1

	§ 7 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 7
	ust. 3 w zał.1 § 7

	§ 8 w zał.1
	§ 9 w zał.1
	ust. 2 w zał.1 § 9

	§ 10 w zał.1
	tir. 1 (1) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 2 (2) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 3 (3) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 4 (4) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 5 (5) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 6 (6) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 7 (7) w zał.1 § 10 ust. 1
	tir. 8 (8) w zał.1 § 10 ust. 1




		2024-05-02T07:09:20+0000
	Polska
	Łukasz Wilkiewicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




